
 

1 

 



 

2 

 

 



 

3 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 

 
 



 

17 

 

 



 

18 

 



 

19 

 

 



 

20 

 

 



 

21 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 253/2021. 
 
Proc. Adm. Nº 9959/2023 – Pregão Presencial nº 014/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: 
MOVTERRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.665.220/0001-83, OBJETO DO ADITIVO: O presente termo 
aditivo constitui o Acréscimo de Valor ao contrato nº 253/2021, correspondente ao percentual de 25% do valor global o 
que equivale ao valor de R$ 267.315,18 (duzentos e sessenta e sete mil e trezentos e quinze reais e dezoito centavos), 
inicialmente a contar a partir da data de assinatura, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração. Ass. 16/05/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3281/2022 

CONTRATO Nº 199/2023 

ASSINATURA: 16/05/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: CROMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 30.584.194/0001-80, com sede RUA TURIASSÚ, N° 502, PERDIZES – SÃO 

PAULO/SP, CEP: 05.005-000. 

Valor Global: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica, em 

atendimento à demanda da Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF), requisitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde.  

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade: 

 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

Elemento da Despesa:  

3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita 

Fonte de Recurso:  

500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

 

 

 



 

22 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 611/2022 

2º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 11496/2023, Pregão Eletrônico Nº 027/2022– Órgão – Fundo Municipal de Saúde de 

Barreiras/BA. Empresa: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 

CNPJ: 12.418.191/0001-95. Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 611/2022, que tem por 

objeto a aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), 

requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 611/2022. Ass. 16/05/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 

34.000,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.  

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 620/2022 

2º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº11518/2023, Pregão Eletrônico nº 027/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de 

Barreiras/BA. Empresa: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.484.373/0001-24. Objeto: Termo Aditivo visando a 

Prorrogação de Prazo do contrato nº 620/2022 que tem como objeto a aquisição de medicamentos destinados ao 

componente básico de Assistência Farmacêutica (1°etapa), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 

620/2022. Ass. 16/05/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 82.876,60 Fund. Legal: Art. 57, inciso II, §§ 2°, 3° da Lei nº 

8.666/93. 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 613/2022 

2º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº11514/2023, Pregão Eletrônico nº 027/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de 

Barreiras/BA. Empresa: LARA QUEIROZ SANTOS E CIA LTDA, CNPJ: 11.304.902/0001-38. Objeto: Termo Aditivo 

visando a Prorrogação de Prazo do contrato nº 613/2022 que tem como objeto a aquisição de medicamentos destinados 

ao componente básico de Assistência Farmacêutica (1°etapa), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato 

nº 613/2022. Ass. 16/05/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 15.000,00 Fund. Legal: Art. 57, inciso II, §§ 2°, 3° da Lei nº 

8.666/93. 

 


